2022 年 12 月９日

各 位

会 社 名 株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  濵 田  幸 一

 (コード番号：7692 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取締役      松 田  ありさ

 (TEL 06-4967-2258)

2023 年７月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正、

並びに配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2022 年９月９日の 2022 年７月期決算発表時に公表いたしまし

た 2023 年７月期の第２四半期累計期間及び通期業績予想、並びに 2022 年 10 月 12 日に公表し

ました配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2023 年７月第２四半期（累計）業績予想数値の修正

 （2022 年８月１日～2023 年１月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株あたり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,511

百万円

145

百万円

140

百万円

111

円 銭

36.29

今回修正予想（B） 2,829 291 287 229 24.99

増減額（B△A） 317 146 147 118

増減率（％） 12.７％ 100.8％ 104.6 106.6％

(参考)前期第２四

半期実績

(2022 年７月期第２

四半期)

2,187 △217 △147 △153 △50.04

（２）2023 年７月期通期業績予想数値の修正

 （2022 年８月１日～2023 年７月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株あたり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

5,179

百万円

210

百万円

200

百万円

154

円 銭

50.61

今回修正予想（B） 5,527 511 503 396 43.17

増減額（B△A） 348 301 302 241

増減率（％） 6.7％ 143.5 150.3％ 155.9

(参考)前期実績

(2022 年７月期)

4,583 △420 △466 △389 △127.23

（３）修正の理由

 当第１四半期累計期間の業績が好調に推移したことを踏まえて、第２四半期（累計）及び通

期業績予想を上記の通り修正いたしました。

 エネルギー事業におきまして、ロシア・ウクライナ情勢の変化による世界的な資源価格高騰

の影響や、それに伴う国内の電気料金及び電力仕入調達価格、発電事業者との相対契約の価格

への波及による影響に対するリスクヘッジとして 2022 年７月より当社独自の燃料費等調整額

（電力市場調達コストを電気代に反映する仕組み）を導入したことにより利益が安定したこ

と、また代理店の活用による顧客獲得数の増加、及び蓄電池・太陽光パネルの販売により業績

が好調に推移した。

２．配当予想の修正

（１）2023 年７月期配当

 （2022 年８月１日～2023 年７月 31 日）

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ― 5.00 5.00

今 回 修 正 予 想 ― 10.00 10.00

当 期 実 績 ―

( 参 考 ) 前 期 実 績

（2022 年７月期）
― 0.00 0.00

（２）修正の理由

 当社は、株主の皆様への配当を経営における最重要課題の一つと位置付けており、安定した

配当の維持を基本方針としています。当期におきましてもその方針基づき、当期の期末配当を

5 円 00 銭と予想しておりましたが、前述のとおり、前回の業績を上回る見込みとなりましたの

で当期の期末配当予想を、１株当たり 10 円 00 銭に増額修正させていただきます。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ 戦略的ＩＲ室

Tell:06-4967-2258  Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp